
č. SOD objednatele:586-2018-571101/5 
č. SOD zhotovitele:40ŘP0459-18 

                             
 

DODATEK č. 5/2019 

ke SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY (PRV) ze dne 17.5.2018 

„Realizace 1. etapy PSZ Kobeřice ve Slezsku“  

(dále jen „dodatek č. 5“)  
uzavřený 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen „občanský zákoník“) 

  
mezi smluvními stranami 

Objednatel:                                                   

Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj  
zastoupený: Mgr. Danou Liškovou,  
 ředitelkou Krajského pozemkového úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Libušina 502/5, 702 00 
Ostrava   

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Dana Lišková, 
 ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro 

Moravskoslezský kraj  
v technických záležitostech oprávněn jednat:  
 
Adresa:  
       
Tel.:    
E-mail:    
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:  
IČ: 01312774                                                                  
DIČ: není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:                                                        AWT Rekultivace a. s.  

zastoupený:                                                 Kamil Holenda, člen představenstva 
 Krzysztof Galązka, 
 místopředseda představenstva 
tel./fax:                                                            
e-mail:                                                             
ID DS: pk86nwp 
v technických záležitostech oprávněn jednat:  
tel./fax:                                                           
e-mail:    
bankovní spojení:    
číslo účtu:     
IČ:  47676175  
DIČ:  CZ47676175 



   

2/3 
 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, 
vložka 777 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

Čl. I   

Předmět a účel dodatku č. 5  

1.1 Předmětem tohoto dodatku č.5 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Realizace 1. 

etapy PSZ Kobeřice ve Slezsku“  (dále jen „dílo“), je oprava celkové ceny díla 

uvedené v dodatku č. 4 v důsledku nápravy zjištěné početní chyby (zřejmé 

nesprávnosti) uvedené v dodatku č. 1 a dodatku č. 4: 

 

1.2 Celková cena za provedení díla dle smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 až 4 po 

odstranění početní chyby činí ……………………….......29 951 243,48 Kč (bez DPH) 

DPH 21 % činí………………………………………………..6 289 761,13 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí…………...36 241 004,61 Kč  

2.1  Důvodem nápravy početní chyby bylo zjištění nesouladu mezi soupisem provedených 

prací dle odevzdaného konceptu zjišťovacího protokolu ke konečné faktuře za dílo a 

částkami uvedenými jednak v dodatku č. 1 a v dodatku č. 4 k SOD: 

a) v dodatku č. 1 k SOD byla chybně zapsána částka méně prací na objektu SO 03 

v hodnotě 370 799,90 Kč (bez DPH), správně zde měla být uvedena částka 

371 799,90 Kč (bez DPH), přičemž fakturována (12/2018) byla částka za 

dokončený objekt SO 03 ve správné výši. Tato chyba se pak přenášela do celkové 

ceny i v dalších následujících dodatcích č. 2,3 a 4, 

b) dále v dodatku č. 4 došlo k součtové chybě u celkové ceny bez DPH s rozdílem o 

+ 50,- Kč  a v celkové ceně díla, která měla správně činit 29 951 243,48 Kč (bez 

DPH) a po připočtení DPH byla chybně uvedena částka 37 193 642,82 Kč, která 

měla  správně činit  36 241 004,61 Kč  (s DPH) 

                              

Čl. II 

Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti dnem jeho podpisu smluvními 
stranami. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 
uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto 
smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, 
nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále 
dohodly, že tento Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo zašle správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 

2. Smluvní strany prohlašují, že další obsah původní smlouvy o dílo zůstává beze změn. 

3. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek č. 5 byl sepsán na 

základě pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek. 



   

3/3 
 

4. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo přečetli a že 
souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, že Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo nebyl 
sepsán v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
své podpisy.  

 

V Ostravě 29.11.2019 

 

V Havířově 29.11.2019 

 

   

 

 

…………………………………… ……………………………………  

Mgr. Dana Lišková 

ředitelka KPÚ pro MSK 

AWT Rekultivace a.s. 

Kamil Holenda  

předseda představenstva 

 

 

 

 

…………………………………….. 

 

            AWT Rekultivace a.s. 

            Krzysztof Gałązka  

            místopředseda představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


